
 
Р Е Ш Е Н И Е 

04 июля 2020 года       № 131/634-4 

г. Стерлитамак                      

Об установлении количества подписей, необходимого для регистрации 
кандидатов по одномандатным избирательным округам №1-№12 и единому 

избирательному округу при проведении выборов депутатов Совета городского 
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва 

 
В соответствии со статьями 16, 37 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации»,  статьями 15, 47 Кодекса Республики Башкортостан 
о выборах территориальная избирательная комиссия городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан,  на которую постановлением 
Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 07 
апреля 2016 №137/11-5 возложены полномочия избирательной комиссии 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, решением   
территориальной избирательной комиссии от 19.06.2020 №126/611-4  
возложены полномочия окружных избирательных комиссий по выборам 
депутатов Совета городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан пятого созыва, р е ш и л а: 

1. Установить количество подписей, необходимое для регистрации 
кандидатов по одномандатным избирательным округам №1-№12 
(приложение №1). 
 2. Установить количество подписей, необходимое для регистрации  
списка кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями по единому 
избирательному  округу (приложение №2).    

3.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной 
избирательной комиссии городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан в сети Интернет и на стенде территориальной избирательной 
комиссии городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря территориальной избирательной комиссии  Загуменникову Е.И.  
 

Председатель территориальной 
избирательной комиссии    Е.В. Сизов 

      
 Секретарь территориальной 

избирательной комиссии        Е.И. Загуменникова 



 

Приложение №1  
к решению территориальной 
избирательной комиссии городского 
округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан 
от 4 июля 2020 года № 131/634-4 

 

 

Количество подписей необходимых для регистрации кандидатов по 
одномандатным  избирательным округам  при проведении выборов 

депутатов Совета городского округа город Стерлитамак  
Республики Башкортостан пятого созыва 

 
Номер 
округа 

Количество 
избирателей, 

зарегистрированных в 
одномандатном 

избирательном округе  

Количество подписей избирателей, необходимое 
для регистрации кандидата   

№1 17868 89 
№2 17204 86 
№3 17359 87 
№4 15611 78 
№5 17030 85 
№6 16766 84 
№7 17389 87 
№8 17729 89 
№9 17980 90 
№10 17307 87 
№11 16612 83 
№12 16669 83 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2  
к решению территориальной 
избирательной комиссии городского 
округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан 
от 4 июля 2020 года № 131/634-4 

 

 

Количество подписей необходимых для регистрации списка кандидатов, 
выдвинутых избирательными объединениями по единому избирательному 

округу при проведении выборов депутатов Совета городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва 

 
Количество 

избирателей, 
зарегистрированных в 

едином 
избирательном округе  

Количество подписей избирателей, необходимое 
для регистрации кандидата   

205088 1025 
 

 
 


	Количество подписей необходимых для регистрации кандидатов по одномандатным  избирательным округам  при проведении выборов депутатов Совета городского округа город Стерлитамак
	Республики Башкортостан пятого созыва
	Количество подписей необходимых для регистрации списка кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями по единому избирательному округу при проведении выборов депутатов Совета городского округа
	город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва

